
1 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zadavatelé Klatovská nemocnice, a.s. a Domažlická nemocnice, a.s. v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) a § 36 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), 

vydávají tuto Zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“): 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB PRO PACIENTY A ZAMĚSTNANCE 
KLATOVSKÉ NEMOCNICE A DOMAŽLICKÉ NEMOCNICE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/125/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4102/24/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000523 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11562.html  

ODKAZ VVZ: …..  

ODKAZ TED: …..  

HLAVNÍ ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva  
Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Tomáš Petrmichl 

ZADAVATEL 2: Domažlická nemocnice, a.s. IČO: 26361078 
SÍDLO: Kozinova 292, 344 01 Domažlice 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva  
Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Richard Volín E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: služby REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: ---   

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11562.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/309705
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716532-2022:TEXT:CS:HTML
mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

 

Klatovská nemocnice, a.s. jako „hlavní zadavatel“ (dále též jen „Klatovská nemocnice“) a Domažlická nemocnice, 
a.s. jako „zadavatel 2“ (dále též jen „Domažlická nemocnice“) uzavřely smlouvu o společném zadávání v souladu s 
§ 7 ZZVZ. Hlavnímu zadavateli jsou vyhrazena rozhodnutí o vyloučení dodavatele, rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení a rozhodnutí o námitkách. Oba zadavatelé společně rozhodují o výběru dodavatele a každý zadavatel uzavírá 
smlouvy s dodavatelem samostatně. Vystupovat a jednat jménem zadavatelů přísluší hlavnímu zadavateli Klatovské 
nemocnici. Při realizaci zadávacího řízení bude použit profil hlavního zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Uvádí-li se dále v textu „zadavatel“, „zadavatelé“ nebo „nemocnice“, mají se na mysli oba zadavatelé. 

 

Administrátor Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace zastupuje zadavatele v souladu s § 43 ZZVZ 
při provádění úkonů, které souvisí se zadávacím řízením, na základě příkazní smlouvy o zastoupení. 

 

2.1  Veřejná zakázka 

Název: Zajištění stravovacích služeb pro pacienty a zaměstnance Klatovské nemocnice a Domažlické nemocnice  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 ZZVZ (dále také jen „VZ“) zadávaná v otevřeném řízení podle 
§ 56 ZZVZ. S vybraným dodavatelem budou uzavřeny smlouvy, jejichž předmětem je plnění této veřejné zakázky, a 
to konkrétně smlouva o poskytování stravovacích služeb s Klatovskou nemocnicí a související smlouva o zpracování 
a ochraně osobních údajů s Klatovsku nemocnicí a související smlouva o podnájmu prostor sloužících k podnikání 
s Klatovskou nemocnici a smlouva o poskytování stravovacích služeb s Domažlickou nemocnicí a související 
smlouva o zpracování a ochraně osobních údajů s Domažlickou nemocnicí a související smlouva o podnájmu 
prostor sloužících k podnikání s Domažlickou nemocnici (dále společně také jen „Smlouvy“ či „Smlouva“). Součástí 
plnění pro Domažlickou nemocnici je i závazek vybraného dodavatele zajistit stravovací služby pro Centrum 
sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace, IČO: 75007754, se sídlem Baldovská 583, 344 01 Domažlice 
(dále též jen „CSS Domažlice“), pro Vital life z.s. Domov se zvláštním režimem, IČO: 22906797, se sídlem Badeniho 
29/5, Hradčany (Praha 6), 160 00 Praha, provozovna: Trhanov 139, 345 33 Trhanov (dále rovněž jen „Vital life“) a 
pro Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna Plzeň, Karlovarská 67, IČO: 
49778129, se sídlem Karlovarská 459/67, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, odloučené pracoviště Kozinova 101, 
Domažlice (dále též jen „DDÚ“), a to za ceny dle smluv, na základě kterých Objednatel zajišťuje stravu pro CSS 
Domažlice, resp. Vital life, resp. DDÚ. Tyto smlouvy tvoří Přílohu č. 7 této ZD. Bližší podmínky jsou uvedeny v této 
ZD, resp. ve vzorové Smlouvě o poskytování stravovacích služeb s Domažlickou nemocnicí. 

CPV kód:  

55511000-5 - Provozování závodních jídelen a jiných jídelen pro vyhrazené zákazníky  
55321000-6 - Příprava jídel 
55322000-3 - Vaření jídel  
55521200-0 - Dodávka jídel 
55320000-9 - Podávání jídel 
39312000-2 - Zařízení pro přípravu potravin 
39312200-4 - Zařízení jídelen 
45212420-6 - Stavební úpravy restaurací a podobných zařízení 
45432100-5 - Pokládka podlah a podlahových krytin 
45331230-7 - Instalace a montáž chladících zařízení 
55330000-2 - Provozování jídelen 
55511000-8 - Provozování závodních jídelen 
55512000-2 - Správa závodních jídelen 

Detail veřejné zakázky v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11562.html 

Na této adrese dodavatelé naleznou zadávací podmínky, vysvětlení Zadávací dokumentace a další informace 
o veřejné zakázce. V tomto detailu se podávají elektronické nabídky. 

1 ZADAVATELÉ A ADMINISTRÁTOR 

2 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11562.html


3 
 

Předpokládaná hodnota VZ činí za celou dobu plnění 662.787.572,15 Kč bez DPH po započítání předpokládané 
hodnoty vyhrazených změn závazku (578.152.956,90 Kč bez DPH bez započítání předpokládané hodnoty 
vyhrazených změn závazku). Předpokládaná hodnota je určena na základě předpokládané spotřeby jídel za 10 let 
a předpokládaných nákladů dodavatele spojených se zajištěním stravování. Předpokládaná hodnota zahrnuje i 
přepokládanou hodnotu jídel, které bude vybraný dodavatel povinen zajistit pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ, u 
nichž je cena stanovena na základě stávajících smluv uzavřených mezi Domažlickou nemocnicí a CSS Domažlice, 
Vital life a DDÚ.  

Zpracovatelem Zadávací dokumentace je kromě zadavatelů společnost P.V. Service, spol. s r.o., IČO: 09140484, 
se sídlem Libušská 118/246, Libuš, 142 00 Praha 4 (vytvoření technické specifikace plnění). 

Předběžné tržní konzultace nebyly realizovány. 

2.2  Části VZ 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. Plnění tvoří jeden komplexní funkční celek, který zajistí jeden dodavatel. 
Na základě tohoto zadávacího řízení bude vybrán jeden dodavatel, který zajistí stravovací služby pro pacienty a 
zaměstnance jak v Klatovské nemocnici, tak v Domažlické nemocnici a současně pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ, 
přičemž v každé nemocnici budou stravovací služby zajištěny zvlášť. Důvodem pro nerozdělení VZ na části je 
předpoklad úspor z rozsahu a dále pak možnost vzájemné výpomoci v případě výpadku služby v jedné z nemocnic. 
Provoz stravovacích služeb v rámci nemocnic je součástí kritické infrastruktury, neboť bez zajištění nepřetržitého 
stravování pacientů je ohrožen provoz celé nemocnice, a tím i zdraví a životy obyvatel příslušných spádových 
oblastí. Vzájemná zastupitelnost zajištění stravy sousední nemocnicí, která bude provozována týmž vybraným 
dodavatelem se znalostí potřeb nemocnice, je významným bezpečnostním opatřením, které z hlediska zajištění 
stravy poskytuje záruku zachování kontinuálního provozu nemocnice jakožto kritické infrastruktury státu.  

Dodavatel tedy podává nabídku na zajištění stravovacích služeb v obou nemocnicích, kdy výsledkem zadávacího 
řízení bude uzavření Smluv s jedním dodavatelem na zajištění stravovacích služeb pro pacienty a zaměstnance jak v 
Klatovské nemocnici, tak i v Domažlické nemocnici, přičemž v rámci zajištění stravovacích služeb v Domažlické 
nemocnici bude dodavatel povinen zajistit dodávky jídel i pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ, a to za ceny dle 
stávajících smluv, na základě kterých Domažlická nemocnice zajišťuje stravování pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ. 

2.3  Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je komplexní zajištění výroby a výdeje stravy pro pacienty a zaměstnance jak v 
Klatovské nemocnici, tak v Domažlické nemocnici a pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ, a to na dobu 10 let, která se 
počítá od započetí poskytování služeb v té nemocnici, u které poskytování služeb začne později.  

Součástí plnění dodavatele je ve vztahu ke každé nemocnici zejména: 

a) příprava celodenní stravy pro pacienty a expedice dle požadavků nemocnice prostřednictvím tabletového 
systému a přepravních skříní; 

b) příprava stravy pro zaměstnance a její výdej v závodní jídelně; 

c) komplexní zajištění zásobování pro provoz stravovacího zařízení zajištění a provozování objednávkového 
systému; 

d) zajištění vybavení kuchyně a přípravny výdeje stravy na vlastní účet; 

e) zajištění běžné údržby stravovacího provozu a zařízení; 

f) zajištění a doplňování nádobí na výdej zaměstnaneckého menu; 

g) zajištění, doplňování a údržba tabletových systémů pro výdej a distribuci stravy; 

h) zajištění a doplňování drobného zboží prodej (ubrousky, párátka apod.); 

i) mytí použitého nádobí a tabletů; 

j) likvidace jídelních zbytků, separace komunálního odpadu, likvidace odpadu; 

k) úklid a desinfekce, dezinsekce a deratizace prostor kuchyně a výdejních prostor; 

l) zajištění a provoz objednávkového systému pacientské a zaměstnanecké stravy (v rámci Klatovské nemocnice 



4 
 

je strava pro pacienty zadávána do sytému AKORD, se kterým musí být systém dodavatele kompatibilní); 

m) veškeré činnosti související s dodržením hygienických a zákonných předpisů souvisejících s provozem kuchyně a 
výdejny stravy; 

n) veškeré práce a činnosti související s předmětem plnění, 

přičemž v podrobnostech zadavatel odkazuje na znění obou smluv (Příloha č. 10 a 11 ZD). 

Ve vztahu k Domažlické nemocnici je předmětem veřejné zakázky rovněž převzetí zaměstnanců Domažlické 
nemocnice, kteří v současné době zajišťují stravovací provoz (Příloha č. 8 ZD). 

Klatovská nemocnice má v současné době 316 lůžek a 848 zaměstnanců. Množství vydané stravy bylo v roce 2023: 
199 pacientských stravovacích jednotek a 135 zaměstnaneckých menu (obědů). Zadavatel předpokládá v rámci 
jednoho kalendářního roku výdej pro pacienty v rozsahu 67.148 snídaní vč. přesnídávky, svačiny a mimořádného 
přídavku, dále 72.417 obědů vč. polévky a 69.935 večeří vč. druhých večeří, a dále výdej pro zaměstnance v rozsahu 
33.885 obědů vč. polévky, salátu a kompotu, a dále výdej 8.300 baget nebo balíčků. 

Domažlická nemocnice má v současné době 200 lůžek a 433 zaměstnanců. Množství vydané stravy bylo v roce 2023: 
v případě pacientů 53.982 snídaní, 10.381 přesnídávek, 41.842 obědů, 19.210 svačin, 40.468 večeří a 11.853 druhých 
večeří, a dále 48.282 zaměstnaneckých menu (obědů) (denně 170 - 200 zaměstnaneckých menu (obědů), během 
letních prázdnin se odběr obědů snižuje na 150 – 170 porcí na den, o víkendech pak na 50 – 60 porcí 
zaměstnaneckých obědů). Měsíční odběr večeří zaměstnanců se pohybuje mezi 20 – 30. 

Pro CSS Domažlice bylo v roce 2023 vydáno 45.901 celodenních stravovacích jednotek, v současné době je vydáváno 
cca 126 celodenních stravovacích jednotek a 2 zaměstnanecké obědy denně. 

Vital life v současné době odebírá průměrně cca 17 obědů. 

DDÚ v současné době odebírá obědy i poloviční porce obědů nepravidelně. Zadavatel předpokládá výdej průměrně 
10 obědů a 10 polovičních porcí obědů denně. 

S plněním předmětu VZ je dále neoddělitelně spojen podnájem nebytových prostor nutných pro přípravu a výdej 
stravy dodavatelem jakožto podnájemcem, a to v Klatovské nemocnici o celkové výměře 1.198 m2 a v Domažlické 
nemocnici o celkové výměře 1052 m2. Situační plány prostor jsou uvedeny v Příloze č. 9 této ZD. Prostory mají 
nemocnice pronajaty od vlastníka, kterým je Plzeňský kraj. Tyto prostory budou poskytnuty nemocnicemi 
vybranému dodavateli na základě podnájemních smluv, jejichž vzory tvoří Přílohu č. 10 této ZD. Výše podnájemného, 
které bude dodavatel hradit na základě těchto podnájemních smluv, bude stanoveno v symbolické částce ve výši 
1.000,- Kč bez DPH ročně. Součástí prostor jsou i zaměstnanecké jídelny.  

Součástí předmětu VZ je také provedení potřebných stavebních úprav a dodávka příslušné technologie pro účely 
plnění VZ. Specifikace stavebních úprav a dodávek technologie (konkrétní dílčí položky, u kterých dojde k obměně, 
výměně či náhradě), je uvedena v Příloze č. 1, 6 a 9 této ZD. 

Dodavatel je povinen podílet se na nákladech za opravy a údržbu podnajatých prostor. Bližší specifikace oprav je 
uvedena v Příloze č. 10 této ZD (tj. v závazných vzorech Smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího k podnikání). 
Zadavatel v této souvislosti informuje, že z dosavadních zkušeností se roční náklady na opravu a údržbu podnajatých 
prostor v jedné nemocnici pohybují kolem 16.600,- Kč bez DPH. 

Dodávka energií bude zajištěna prostřednictvím zadavatelů (jednotlivých nemocnic), přičemž dodavatel bude hradit 
veškeré energie zadavatelům na základě podružného měření. 

Součástí závazků dodavatele je převzetí stávajících zaměstnanců Domažlické nemocnice ve smyslu § 338 zákoníku 
práce. Seznam pracovních pozic, jichž se převzetí týká, je uveden v Příloze č. 8 této ZD. 

Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel při realizaci VZ zpracován a zaveden Systém analýzy rizika a 
stanovení kritických kontrolních bodů (Hazard Analysis and Critical Control Points „HACCP“). Dodavatel předloží v 
nabídce v rámci Krycího listu nabídky čestné prohlášení, že při realizaci zakázky bude mít zpracovaný systém HACCP, 
tj. systém zajištění zdravotní bezpečnosti potravin podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o 
hygieně potravin, a ve smyslu ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 



5 
 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a plnit požadavky z tohoto systému vyplývající. 

Strava pro zaměstnance: 

Výdej stravy pro zaměstnance probíhá ve všedních dnech v zaměstnaneckých jídelnách jednotlivých nemocnic, kde 
probíhá i výdej do opakovaně použitelných obalů. U zaměstnanců na vybraných pracovištích, která nemohou 
zaměstnanci s ohledem na druh práce opustit, probíhá výdej prostřednictvím tabletového systému (v současné době 
cca 30 jídel ve všední dny v Klatovské nemocnici a cca 10 jídel ve všední dny v Domažlické nemocnici). Transport 
tabletů v areálu Klatovské nemocnice zajišťuje dodavatel, v rámci monobloku Klatovské nemocnice si pak dopravu 
tabletů zajišťuje sám zadavatel.  Transport tabletů v areálu Domažlické nemocnice zajišťuje sám zadavatel. 

V současné době činí počet vydaných zaměstnaneckých menu v rámci Klatovské nemocnice cca 95 jídel denně v 
pracovních dnech a cca 25 jídel denně o víkendech a o svátcích a počet vydaných zaměstnaneckých menu v rámci 
Domažlické nemocnice cca 10 jídel denně v pracovních dnech a cca 5 jídel denně o víkendech a o svátcích. V 
Domažlické nemocnici se vydávají obědy i o víkendech v zaměstnanecké jídelně, přičemž oběd do tabletu bývá o 
víkendech v Domažlické nemocnici pouze jeden. 

Jídelníček pro zaměstnance zpracovává dodavatel prostřednictvím svého nutričního terapeuta, a to v souladu se 
závaznými požadavky na množství, resp. hmotnost, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 této ZD. Stejné jídlo je možné 
opakovat nejdříve po 8 týdnech, a to s výjimkou 10 tradičních oblíbených jídel, které se mohou opakovat častěji. 

Strava pro pacienty: 

Výdej stravy pro pacienty zadavatelů probíhá výlučně prostřednictvím tabletového systému. Transport tabletů 
v areálu Klatovské nemocnice zajišťuje dodavatel, v rámci monobloku Klatovské nemocnice si pak dopravu tabletů 
zajišťuje sám zadavatel. Transport tabletů v areálu Domažlické nemocnice si zajišťuje sám zadavatel. Výdej stravy 
pro CCS Domažlice, Vital life a DDÚ bude probíhat v souladu se smlouvami uzavřenými mezi Domažlickou nemocnicí 
a těmito subjekty ve stravovacích prostorách Domažlické nemocnice. 

Jídelníček pro pacienty zpracovává dodavatel prostřednictvím svého nutričního terapeuta, přičemž podléhá 
schválení nutričním terapeutem KN a DN, a to v souladu s dietním systémem a systémem nutriční péče, které jsou 
uvedeny v Příloze č. 2 této ZD. Bližší požadavky na stravování jsou uvedeny v příslušných přílohách této ZD. Po 
uzavření smlouvy bude vybraný dodavatel povinen zpracovat nutriční hodnoty jídel a předložit jídelníček 
k odsouhlasení zadavateli. 

Přídavky: Vybraný dodavatel se zavazuje zajistit pro obě nemocnice na žádost příslušného zadavatele 
v dostatečném množství přídavky v rozsahu minimálně dle seznamu, který tvoří Přílohu č. 4 této ZD. Vybraný 
dodavatel je povinen přídavky přeúčtovat příslušnému zadavateli za pořizovací cenu každého přídavku, navýšenou 
o zisk vybraného dodavatele ve výši maximálně 10 % z pořizovací ceny přídavku. Vybraný dodavatel bude povinen 
ke každému vyúčtování přídavků předložit doklady o výši pořizovací ceny přídavků.  

Zadavatel upozorňuje, že ve vztahu ke Klatovské nemocnici přídavky zahrnují i potraviny pro bufet na porodním 
oddělení. 

S ohledem na pevně stanovený způsob stanovení ceny přídavků a její vázanost na pořizovací cenu cena za přídavky 
v místě a čase není cena za přídavky součástí nabídkové ceny dodavatelů a jako taková není předmětem hodnocení. 
Zadavatel však předpokládanou cenu přídavků zahrnul do předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a to ve výši 2 % 
z celkové předpokládané hodnoty všech PSJ. 

Další požadavky: 

Vybraný dodavatel bude povinen zajistit zachování nepřerušeného provozu od okamžiku převzetí gastroprovozu od 
zadavatele, přičemž v případě Klatovské nemocnice bude plnění přímo navazovat na provoz stávajícího 
provozovatele. Jakékoliv stavební úpravy a dodávky technologií nesmí mít vliv na nepřerušený provoz stravovacích 
služeb, přičemž po dobu realizace investic (instalace technologií, drobné stavební opravy) může dojít k případnému 
omezení poskytování služeb spočívajícím pouze v krátkodobé (tj. max. v délce 5 dní po sobě jdoucích) nabídce pouze 
1 jídla pro zaměstnance či v krátkodobém (tj. max. v délce 5 dní po sobě jdoucích) zvýšení počtu studených večeří; 
vždy je však nutné dodržet diety pro pacienty. 

Veškeré další požadavky na předmět plnění této veřejné zakázky stanoví závazné vzory Smluv o poskytování 
stravovacích služeb, které jsou Přílohou č. 11 této ZD a závazné vzory Smluv o podnájmu prostor sloužících k 
podnikání, které jsou Přílohou č. 10 této ZD. 



6 
 

V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke 
zvýhodnění určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel v takových případech výslovně umožňuje pro 
plnění VZ použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení. 

Bližší specifikace předmětu plnění VZ a požadavky zadavatele jsou uvedeny v přílohách této ZD. 

Veřejná zakázka bude financována z vlastních zdrojů jednotlivých zadavatelů. 

2.4  Doba a místo plnění 
Místo plnění veřejné zakázky:  

- areál Klatovské nemocnice na adrese Plzeňská 929, Klatovy II, 339 01 Klatovy; 

- areál Domažlické nemocnice na adrese Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice. 

Plnění předmětu VZ bude zahájeno na základě písemné výzvy některého ze zadavatelů. Zadavatel předpokládá 
současné zahájení poskytování stravovacích služeb a souvisejícího plnění v obou nemocnicích, nevylučuje však, že 
bude poskytování stravovacích služeb v Domažlické nemocnici a v Klatovské nemocnici zahájeno v odlišném 
termínu. Vybraný dodavatel zajistí nepřerušený provoz stravování v těchto nemocnicích, a to po celou dobu plnění 
VZ, přičemž doba plnění je stanovena na dobu 10 let od převzetí provozu stravování v té nemocnici, kde bude 
provoz stravování převzat vybraným dodavatelem jako poslední (tj. počátek doby 10 let bude stanoven dnem 
převzetí provozu v obou nemocnicích). Provedení investice a vybavení technologií v příslušné nemocnici bude 
vybraný dodavatel povinen zajistit vždy do 6 měsíců od převzetí provozu v této nemocnici. 

2.5  Prohlídka místa plnění  

Zadavatel realizuje prohlídku místa plnění pro Klatovskou nemocnici v termínu 10. 10. 2024, od 10:00 hodin. Sraz 
účastníků prohlídky místa plnění bude na parkovišti u dialyzačního střediska. Kontaktní osoba pro prohlídku místa 
plnění v Klatovské nemocnici: Ondřej Bauer, e-mail: ondrej.bauer@klatovy.nemocnicepk.cz, tel: +420 771 
277 818. 

Zadavatel realizuje prohlídku místa plnění pro Domažlickou nemocnici v termínu 11. 10. 2024, od 13:30 hodin. Sraz 
účastníků prohlídky místa plnění bude před recepcí. Kontaktní osoba pro prohlídku místa plnění v Domažlické 
nemocnici: Martin Karásek, e-mail: martin.karasek@domazlice.neocnicepk.cz, tel: +420 607 846 966. 

Dodavatel, který bude mít zájem o prohlídku místa plnění, je povinen se registrovat u kontaktní osoby alespoň dva 
(2) pracovní dny předem, včetně identifikace maximálně dvou (2) zástupců dodavatele, kteří se prohlídky místa 
plnění zúčastní.  

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění s jeho technickými a 
provozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně 
v ústní podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti v rámci zadávacího 
řízení. Uvedeným není dotčeno oprávnění dodavatele požadovat vysvětlení zadávacích podmínek v souladu se 
ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že kapacita prohlídky místa plnění je omezena. V případě většího zájmu dodavatelů 
zadavatel dodatečně stanoví další termíny prohlídky místa plnění. 

Zadavatel nebude v průběhu plnění VZ akceptovat jakékoli navýšení nákladů ze strany dodavatele, jejichž vznik 
mohl dodavatel s odbornou péčí zjistit při návštěvě místa plnění na základě v té době dostupných informací. 

2.6  Vyhrazená změna závazku 
Inflační doložka 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smluv spočívající ve stanovení inflační 
doložky, na základě které může dojít k navýšení jednotkových cen pro Klatovskou nemocnici a Domažlickou 
nemocnici za plnění VZ, a to za následujících podmínek: 

Dodavatel je oprávněn požadovat navýšení jednotkových cen za každý kalendářní rok o míru inflace. Do konce 
dubna zašle dodavatel zadavateli potřebné informace a doklady o míře inflace za předchozí kalendářní rok s 

mailto:ondrej.bauer@klatovy.nemocnicepk.cz
mailto:martin.karasek@domazlice.neocnicepk.cz


7 
 

návrhem na zvýšení ceny za plnění VZ. První žádost může dodavatel zaslat do konce dubna kalendářního roku, 
který následuje po kalendářním roce, ve kterém byla uzavřena příslušná Smlouva, nejdříve však v roce 2026. 
Jednotkové ceny budou upraveny o roční míru inflace spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem 
(ČSÚ). 

Jednotkové ceny se upraví v závislosti na výši inflace v předchozím kalendářním roce. 

Dodavatel provede aktualizaci všech položkových cen dle Přílohy č. 13 této ZD, které zašle každému zadavateli 
spolu se žádostí.  

Zadavatel žádost posoudí, zkontroluje pravdivost informací a úplnost dokladů a do 15 dnů od doručení žádosti 
zašle dodavateli odůvodněné vyjádření, zda se zvýšením ceny souhlasí nebo nikoli. Zadavatel je oprávněn 
odmítnout navýšení ceny, pokud informace a doklady od dodavatele budou nepravdivé, neprůkazné, neúplné, 
subjektivní nebo sporné. Má se za to, že údaje na internetových stránkách ČSÚ jsou pravdivé. K úpravě ceny dojde 
s účinností od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po schválení nových jednotkových cen zadavatelem. 

Změna ceny za stravu pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smluv spočívající ve změně (zvýšení) ceny 
stravy pro CSS Domažlice, Vital life nebo DDÚ, případně spočívající v ukončení poskytování stravy některému 
z těchto subjektů. Charakter, změny, její podmínky a datum zahájení změny sdělí vybranému dodavateli písemně 
Domažlická nemocnice, která současně vybranému dodavateli doloží příslušné smluvní ujednání mezi Domažlickou 
nemocnicí a příslušným subjektem. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smluv spočívající v tom, že vybraný 
dodavatel uzavře vlastní smluvní vztah CSS Domažlice, Vital life nebo DDÚ, v němž budou při zachované ceně 
přizpůsobeny podmínky zajištění stravování Smlouvám s Domažlickou nemocnicí. 

Změna dodavatele 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje nahrazení vybraného dodavatele dodavatelem dalším v pořadí 
v případě, že budou Smlouvy předčasně ukončeny. Po ukončení Smlouvy příslušný zadavatel osloví dodavatele 
dalšího v pořadí a zašle mu k odsouhlasení návrh nových Smluv, které budou odpovídat jeho nabídce. Bude-li další 
dodavatel souhlasit, uzavřou s ním zadavatelé nové Smlouvy. Zadavatel prověří nabídku dodavatele dalšího 
v pořadí a vyžádá si od něj doklady ke splnění kvalifikace. Tento postup lze využít opakovaně. 

Jestliže dojde v důsledku uplatnění této výhrady k uzavření nových Smluv s dodavatelem dalším v pořadí, bude ve 
Smlouvách upraven rozsah plnění vybraného dodavatele vč. záručních podmínek s ohledem na již realizovanou 
část dodávek/služeb tak, aby Smlouvy včetně příloh odpovídaly nerealizované části dodávek/služeb. V takovém 
případě budou Smlouvy uzavřeny na zbývající dobu trvání VZ, minimálně však na dobu 5 let od uzavření Smluv 
s novým dodavatelem. V případě, že v době uzavření Smluv již budou v některé nemocnici stavební úpravy a 
investice realizovány předchozím dodavatelem, nebude toto plnění již předmětem příslušné Smlouvy uzavřené s 
novým dodavatelem. Ceny plnění dle Smluv s novým dodavatelem budou stanoveny v souladu s nabídkou nového 
dodavatele, předloženou v tomto zadávacím řízení, přičemž jednotkové ceny budou přiměřeně sníženy v závislosti 
na míře investice realizované původním dodavatelem. Míru snížení jednotkových cen stanoví soudní znalec 
jmenovaný zadavatelem. 

2.7  Odpovědné veřejné zadávání 
Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při plnění předmětu plnění veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 
zakázky budou podílet. Tato povinnost poskytovatele je zakotvena v obchodních podmínkách VZ. Vybraný 
dodavatel se Smlouvou zavazuje, že zajistí dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 
doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a 
bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli 
a dále že zajistí dodržování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech. 



8 
 

Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při poskytování stravovacích služeb snížil množství odpadů ze stravovacího 
provozu, zejména se zaměřením na redukci plýtvání potravinami, a to plánováním nákupů surovin s cílem 
minimalizace potravinového odpadu a minimalizace množství obalů. Samozřejmostí by mělo být důsledné třídění 
odpadu a snaha o jeho opětovné využití (například odpadní tuk). 

Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel provedl školení zaměstnanců, jak šetřit potravinami z důvodu snížení 
ekologických dopadů. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel využíval při přípravě jídel kvalitní potraviny. Dále zadavatel doporučuje, aby 
dodavatel přednostně využíval sezónní ovoce a zeleninu. Pokrmy budou připravovány ze základních surovin,  
a nikoliv z polotovarů. 

 

Dodavatel prokáže splnění základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který v požadovaném rozsahu prokáže: 

3.1  Základní způsobilost (§ 74 a 75 ZZVZ) 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 ZZVZ. 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné  
zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže dle § 75 odst. 1 ZZVZ splnění základní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením následujících 
dokladů: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů (prokázání § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

d) písemné čestné prohlášení (prokázání § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení (prokázání § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

f) výpis z obchodního rejstříku (prokázání § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ); písemné čestné prohlášení postačuje 
v případě, pokud není dodavatel v OR zapsán. 

Uvedené doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

3 KVALIFIKACE 



9 
 

ZZVZ splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu zahraniční právnické osoby musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

3.2   Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti v souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) zákona předložením: 

a) ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. výpisu z živnostenského 
rejstříku či jiné evidence, která dokládá oprávnění alespoň pro obor Hostinská činnost, případně jiné, 
opravňující k poskytování stravovacích služeb. 

Doklady podle § 77 odstavce 1 nebo 2 zákona dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

3.3   Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
Seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Dodavatel splní technický 
kvalifikační předpoklad dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, pokud předloží seznam významných služeb poskytnutých v 
posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období realizoval alespoň: 

- dvě významné služby, z nichž každá spočívá v zajišťování celodenní stravy ve zdravotnickém zařízení, vycházející 
z Metodického doporučení pro zajištění stravy a nutriční péče uveřejněné ve Věstníku MZ č. 10 ročník 2020 v min. 
hodnotě peněžitého plnění 30 mil. Kč bez DPH/ročně, a to v délce trvání min. 12 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců. 

V seznamu významných služeb dodavatel uvede u každé významné služby minimálně následující údaje: 

- označení významné služby, 

- identifikace objednatele významné služby, 

- doba poskytování významné služby, 

- finanční objem významné služby, 

- předmět plnění s podrobným popisem předmětu plnění významné služby; 

- kontaktní osoba objednatele významné služby k ověření pravdivosti uvedených údajů.  

Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly a posouzení toho, zda je seznam (reference) předloženy dodavatelem pravdivý 
a zda jsou splněné všechny podmínky týkající se referenčních zakázek. 

V případě, že významná služba dosud nebyla dokončena, postačí pro účely prokázání kvalifikace, pokud splňuje 
požadavky stanovené pro příslušnou službu v tomto článku ZD. 

3.4  Způsob prokázání kvalifikace 
Splnění požadované základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ a 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ dodavatel v nabídce prokazuje předložením konkrétních 
dokladů. Doklady mohou být v nabídce doloženy v prosté elektronické kopii. 

Zadavatel neumožňuje nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ rovněž odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel může rovněž v souladu s druhou větou § 86 odst. 2 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace jednotným 



10 
 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena Smlouva, bude v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ zadavatelem vyzván k 
předložení elektronických originálů nebo ověřených kopií konkrétních dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
zadavatel  k dispozici (např. pokud již byly obsaženy v nabídce). Tyto doklady je třeba si včas zajistit. 

Při prokazování kvalifikace se použijí ustanovení § 73 až § 88 ZZVZ. 

Dodavatel může využít vzorového čestného prohlášení, které tvoří Přílohu č. 14 ZD. 

3.5  Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
V souladu s § 83 odst. 1 zákona může dodavatel prokázat zadavatelem požadovanou technickou kvalifikaci nebo 
profesní způsobilost (s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence) prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli v nabídce předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence) jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění VZ dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat při plnění VZ, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele; takto poskytnutá plnění, věci či práva musí být identifikována zcela konkrétně, určitě a 
srozumitelně a vždy v souladu se smyslem příslušných kvalifikačních požadavků. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující 
se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Má se 
za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývá závazek jiné osoby plnit VZ společně a nerozdílně s 
dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona musí 
splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 zákona (tj. pokud se jedná o případy, kdy ze smlouvy musí vyplývat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje). 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená zákonem 
nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby dodavatel nahradil poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5  
ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 
přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, může zadavatel z toho důvodu vyloučit dodavatele ze 
zadávacího řízení. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek, a to buď samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

3.6  Společná nabídka 
V případě společné nabídky dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace splňují dodavatelé společně (resp. vždy alespoň 
jeden z nich) v celém rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 



11 
 

společnou nabídku společně a nerozdílně. V nabídce musí být doložen písemný závazek všech dodavatelů 
podávajících společnou nabídku o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, přičemž jeden z 
dodavatelů bude určen jako vedoucí člen (může být uvedeno např. ve společenské smlouvě). 

3.7  Zahraniční dodavatelé a kvalifikace získaná v zahraničí 
Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

3.8  Změny v kvalifikaci 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
dodavatele, je dodavatel povinen bezodkladně tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit  a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost 
dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 
a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně 
kvalifikace, může být zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. Bližší podmínky jsou upraveny v § 88 ZZVZ. 

3.9  Nesplnění kvalifikace 
Zadavatel může vyloučit ze zadávacího řízení dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení vybraného dodavatele, který 
nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě. Rozhodnutí o 
vyloučení dodavatele s uvedením důvodu zadavatel bezodkladně odešle vyloučenému dodavateli. 

 

4.1 Návrh Smlouvy 
Obchodní, záruční, platební a sankční podmínky jsou stanoveny v závazných vzorech Smluv o zajištění stravovacích 
služeb, které tvoří Přílohu č. 11 této ZD a v závazných vzorech Smluv o podnájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
které tvoří Přílohu č. 10 této ZD, jakož i v Závazných vzorech Smluv o zpracování a ochraně osobních údajů, které tvoří 
Přílohu č. 12 této ZD. Tyto vzory smluv jsou závazné, pro účely návrhů smluv předložených dodavatelem v nabídce 
dodavatel převezme jejich znění bez výhrad, když doplní pouze vyznačená místa.  

Dodavatel předloží v nabídce návrhy Smluv, ve kterých vyplní ve vyznačených místech identifikační údaje, nabídkovou 
cenu, kontaktní údaje a případné další informace, jsou-li požadovány. Dodavatel je povinen přijmout přiložené 
závazné vzory Smluv bez výhrad a beze změny. Případná úprava jiných, než uvedených částí vzorů Smluv bude 
považována za nedodržení zadávacích podmínek. 

Neakceptace smluvních podmínek nebo nepřípustné doplnění či změna závazných vzorů Smluv budou mít za následek 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Všechny údaje uvedené ve Smlouvách a přílohách jsou veřejné. Pokud dodavatel nesouhlasí s uveřejněním 
některých informací, například z důvodu ochrany obchodního tajemství, označí je v nabídce a současně uvede 
důvody, pro které není možné tyto informace zveřejnit, zejm. podrobně zdůvodní naplnění zákonných znaků 
obchodního tajemství. 

 

5.1  Požadavky na plnění veřejné zakázky 
Dodavatel poskytne plnění řádně, ve sjednaných termínech, v požadované kvalitě, v souladu s uzavřenými 
Smlouvami, zadávacími podmínkami, požadavky zadavatele a právními předpisy. 

5.2  Krycí list nabídky 
Dodavatel předloží v nabídce vyplněný Krycí list nabídky, který tvoří Přílohu č. 13 této ZD. Do Krycího listu nabídky 
dodavatel vyplní výlučně údaje vyznačené červenou barvou, tj. zejména identifikační údaje, položkové ceny, 

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

5 POŽADAVKY ZADAVATELE 



12 
 

celkovou nabídkovou cenu, údaj o tom, zda má dodavatel charakter malého, resp. středního podniku, a stvrdí 
prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek a závazných vzorů Smluv. Zadavatel stanoví jako zadávací 
podmínku, že dodavatel je do buňky K41 povinen závazně vyplnit hodnotu uvedenou na řádku 42 Krycího 
listu, jedná se o celkovou předpokládanou hodnotu stravy, zajišťované za předem stanovených finančních 
podmínek pro smluvní partnery Domažlické nemocnice, a.s.  

5.3  Technické podmínky 
Zadavatel stanovil technické požadavky a parametry v čl. 2. ZD a jednotlivých přílohách ZD. 

Specifikace služeb budou tvořit přílohy Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem. 

Plnění musí být prováděno v souladu se zákony, vztahujícími se k předmětu VZ. 

5.4  Poddodavatelé 

Dodavatel předloží v nabídce seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. U názvu 
poddodavatele bude uvedeno, zda bude prokazovat kvalifikaci a v jakém rozsahu. Nebude-li nabídka tuto informaci 
obsahovat, bude mít zadavatel za to, že poddodavatele nevyužije. Vybraný dodavatel do 10 pracovních dnů od 
oznámení o výběru předloží aktualizovaný seznam poddodavatelů. 

5.5  Pojištění 

Vybraný dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smluv, tj. po celou dobu plnění VZ udržovat v platnosti pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem některému zadavateli či jakékoliv třetí osobě s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 20.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost. Toto pojištění odpovědnosti za škodu se musí 
vztahovat na veškeré újmy vzniklé činností či opomenutím dodavatele v souvislosti s plněním VZ na základě Smluv. 
Kopii kompletní platné a účinné pojistné smlouvy, včetně všech aplikovatelných pojistných podmínek, předloží 
dodavatel příslušnému zadavateli před uzavřením Smluv. 

 

6.1 Zpracování nabídkové ceny 
 

Dodavatelé stanoví nabídkovou cenu tak, že dodavatel stanoví cenu za  

1. Standardní pacientskou stravovací jednotku (PSJ) v Kč bez DPH, která se skládá ze 4 dílčích položek, které musí 
být předmětem samostatného nacenění, a to konkrétně: 

a) Cena za snídani a svačinu v Kč bez DPH; 

b) Cena za oběd a svačinu v Kč bez DPH; 

c) Cena za večeři v Kč bez DPH; 

d) Cena za druhou večeři v případě diabetické diety a diety výběrové v Kč bez DPH. 

2. Standardní zaměstnaneckou stravovací jednotku (ZSJ) v Kč bez DPH, která se skládá ze 2 dílčích položek, které 
musí být předmětem samostatného nacenění, a to konkrétně: 

a) Cena za oběd v Kč bez DPH; 

b) Cena za výběrové jídlo v Kč bez DPH; 

3. Stravování nad rámec standardních pacientských stravovacích jednotek, kterou se rozumí bageta nebo balíček 
pro dialyzované pacienty. 

 
Součástí ZSJ musí být vhodný zeleninový či ovocný salát, nebo vhodný doplněk. Součástí PSJ a ZSJ je rovněž nápoj 
v množství 0,2 litrů na jedno jídlo. Dodávku nápojů lze realizovat dodáním odpovídajícího množství náplní do 
nápojových automatů. 
 
Cena za nápoje je zahrnuta v nabídkové ceně PSJ i ZSJ. V nabídkové ceně ZSJ je zahrnuta i cena za zeleninový či ovocný 

6 NABÍDKOVÁ CENA 



13 
 

salát nebo doplněk. 
 
Tyto jednotkové ceny, tj. ceny za PSJ a ZSJ, dodavatel následně vynásobí předpokládaným počtem příslušných 
stravovacích jednotek pro obě nemocnice za jeden kalendářní rok. Takto stanovenou nabídkovou cenu za jeden 
kalendářní rok dodavatel vynásobí počtem let trvání Smlouvy, tj. 10, čímž bude stanovena nabídková cena pro účely 
hodnocení nabídek. 
 
V rámci plnění Smlouvy však bude hrazena pouze cena za skutečně poskytnuté plnění, tj. za skutečně objednané 
jednotlivé složky stravovacích jednotek dle jednotkových cen. 
 
Dodavatelé jsou povinni nabídnout pouze jednu sadu jednotkových cen, která je společná pro Klatovskou nemocnici 
i Domažlickou nemocnici.  
 
Zadavatel současně upozorňuje, že strava pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ bude dodávána za pevné jednotkové 
ceny uvedené ve smlouvách uzavřených mezi Domažlickou nemocnicí a těmito subjekty. Tyto pevné jednotkové ceny 
budou vybraným dodavatelem účtovány podle skutečného počtu objednaných jídel Domažlické nemocnici, která je 
následně přeúčtuje těmto subjektům. Celková předpokládaná hodnota plnění pro CSS Domažlice, Vital life a DDÚ je 
zadavatelem započítána do předpokládané hodnoty veřejné zakázky a je v zadavatelem předem stanovené výši 
v Krycím listu kalkulována do nabídkové ceny předložené ze strany dodavatelů. 
 
V této souvislosti zadavatel stanoví, že rozsah služeb stravování pro zaměstnance bude následující: 

Výběr ve dnech po – pá: 
1. Polévka 1 druh 
2. Hlavní jídlo 3 druhy z toho jedno bezmasité 
3. Výběrový pokrm  

Výběr ve dnech sobota, neděle a státní svátky: 
1. Polévka 1 druh 
2. Hlavní jídlo 2 druhy z toho jedno bezmasité 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu vyplněním Přílohy č. 13 této ZD (Krycí list nabídky) a rovněž doplněním do návrhu 
Smluv o zajištění stravovacích služeb. Veškeré ceny budou uvedeny ve složení v Kč bez DPH a vč. DPH.  

Jednotkové/položkové nabídkové ceny budou tedy stanoveny jako nejvýše přípustné po celou dobu plnění VZ. Tyto 
ceny není možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato ZD. Ke zvýšení může dojít jen výjimečně 
v souladu se zákonem, například při změně sazby DPH, nebo pokud je to vyhrazeno v ZD. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady k řádné realizaci služby, které jsou předmětem plnění této veřejné 
zakázky a všech nákladů souvisejících s plněním zakázky, tj. se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních 
vlivů, a to po celou dobu realizace veřejné zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. 

Nabídková cena musí zahrnovat i podnikatelské riziko dodavatele, vyplývající ze skutečnosti, že objem služeb může 
být zadavateli upraven podle jejich aktuálních potřeb a provozu. 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že budou stanoveny garantované minimální odběry stravovacích jednotek za 
sledované období 6 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, přičemž při poklesu odběru pod minimální garantovaný 
odběr bude mít vybraný dodavatel právo na kompenzaci. Bližší podmínky jsou stanoveny v závazných vzorech Smluv. 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude celková nabídková cena uvedená v krycím listu. 
 
Hodnoticí komise sestaví pořadí dodavatelů od prvního k poslednímu s ohledem na výši nabídkové ceny. Nejvhodnější 
nabídka je taková, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu, přičemž rozhodující je cena bez DPH. 
 

7 HODNOCENÍ 



14 
 

V souladu s § 113 ZZVZ zadavatel provede posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel před odesláním 
oznámení o výběru dodavatele. V souladu s § 113 odst. 2 ZZVZ zadavatele stanoví, že za mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu bude považovat nabídkovou cenu, která bude nižší než 80 % předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Tím však není vyloučeno, že zadavatel může považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle okolností 
i nabídkovou cenu v jiné výši. 
 

 

8.1  Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu se ZZVZ a uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení, které je 
zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a také na profilu hlavního zadavatele. 

Případná změna lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna v detailu VZ v E-ZAK a bude také zveřejněna ve Věstníku 
veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku Evropské unie. Dodavatel je povinen sledovat případné změny na výše 
uvedených odkazech.  

8.2  Forma a obsah nabídky 
Nabídky musí být podány v souladu s § 107 ZZVZ a v českém, nebo slovenském jazyce1. 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. Nabídka musí být doručena nejpozději do konce lhůty pro 
podání nabídek. Není přípustné, aby dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, byl současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci jiný dodavatel. 

Elektronická nabídka se podává prostřednictvím systému E-ZAK v detailu VZ uvedeném v čl. 2. ZD.  Dodavatel musí 
být zaregistrován v E-ZAK a v Centrální databázi dodavatelů (viz čl. 10.1 ZD). Datová zpráva s nabídkou nebo 
elektronická nabídka nemusí být opatřena platným elektronickým podpisem oprávněného zástupce dodavatele. 

Soubory v elektronické podobě budou nepoškozené, čitelné a v obvyklých formátech přístupných uživatelům (např. 
pdf, docx, xlsx). 

Zadavatel doporučuje následující řazení nabídky: 

1) Krycí list – vyplněné identifikační údaje, nabídková cena, prohlášení, 

2) Návrh smluv o poskytování služeb – vyplněné požadované údaje a cena, 

3) Návrh smluv o pronájmu – vyplněné požadované údaje, 

4) Návrh smluv o zpracování a ochraně osobních údajů – vyplněné požadované údaje, 

5) Doklady ke kvalifikaci, 

6) Další prohlášení, potvrzení a náležitosti, 

7) Další informace. 

Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele (Krycí list, čestná 
prohlášení vyžadovaná zadávací dokumentací), musí být součástí nabídky, a to v naskenované podobě opatřené 
tímto podpisem nebo mohou být tyto dokumenty podepsány elektronickým podpisem příslušejícím osobě 
oprávněné jednat za dodavatele. V případě, že bude nabídka podepsaná jinou osobou než osobou oprávněnou 
jednat, musí být v nabídce přiložena plná moc, která tuto osobu opravňuje podat nabídku za dodavatele. 

 

 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky. Zadávací podmínky 

 
1 Není-li některý doklad v českém, nebo slovenském jazyce, musí být předložen rovněž jeho překlad do českého jazyka. Zadavatel si v případě 
nejasností či pochybností týkajících se překladu dokumentu vyhrazuje vyžádat si od dodavatele dokument s úředně ověřeným překladem do 
českého jazyka. 

8 NABÍDKA 

9 ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 



15 
 

jsou uvedeny v ZD a jejích přílohách na profilu hlavního zadavatele, případně ve vysvětlení ZD. 

9.1  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace v rozsahu, ve lhůtách 
a způsobem podle ustanovení § 98 ZZVZ s tím, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena 
zadavateli dle ustanovení § 98 odst. 1 a 3 ZZVZ ve spojení s § 242 odst. 5 písm. a) ZZVZ nejpozději 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávací dokumentaci, kterou zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 
ZZVZ stanovil tak, že končí 72 hodin před koncem lhůty pro podání nabídek.  

V souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace bez identifikace tazatele bude uveřejněno do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti na profilu 
hlavního zadavatele v detailu VZ v E-ZAK dle čl. 2. v sekci „Vysvětlení, doplnění, změny Zadávací dokumentace“, 
pokud byla zadavateli tato žádost doručena včas. 

Zadavatel může uveřejnit vysvětlení i bez předchozí žádosti nebo odpovědět na pozdě doručený dotaz. 

V případě, že zadavatel nedodrží lhůty stanovené v předchozích odstavcích, prodlouží spolu s vysvětlením 
zadávacích podmínek lhůtu pro podání nabídek, a to nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik se zpozdil s 
uveřejněním vysvětlení Zadávací dokumentace. 

Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětlením, resp. změnou či doplněním Zadávací dokumentace před 

podáním nabídky a reflektovat její znění v podané nabídce. 

9.2  Otevírání, kontrola a hodnocení nabídek 

Nabídky otevřou pověřené osoby zadavatele. Hodnoticí komise následně zkontroluje nabídky a provede 
hodnocení. Jednání, při kterých se otevírají, kontrolují a hodnotí nabídky, jsou neveřejná. O posouzení a hodnocení 
nabídek bude pořízena zpráva, která bude tvořit přílohu oznámení o výběru, není-li pouze jedna nabídka nebo došlo 
ke zrušení zadávacího řízení. Hodnoticí komise doporučí zadavateli vybraného dodavatele, se kterým budou 
uzavřeny Smlouvy. 

Účastník, který podal nabídku, je po uplynutí lhůty pro podání nabídek oprávněn písemně požádat zadavatele o 
údaje z nabídek, které odpovídají číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení (nabídková cena). Zadavatel zašle 
informace do 5 pracovních dnů od doručení žádosti a uveřejní je v detailu této VZ v E-ZAK. 

9.3  Rozhodnutí o výběru 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Rozhodnutí o výběru 
bude odesláno účastníkům zadávacího řízení. 

9.4  Rozhodnutí o vyloučení 

Pokud dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, zadavatel bezodkladně odešle oznámení vyloučenému 
dodavateli. 

Zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka ZŘ kdykoliv v průběhu zadávacího řízení z důvodů stanovených v ZZVZ. 

9.5  Rozhodnutí o zrušení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze na základě důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. Oznámení o zrušení 
ZŘ bude do 3 pracovních dnů od rozhodnutí odesláno účastníkům zadávacího řízení. 

9.6  Součinnost a uzavření Smlouvy 

Vybraný dodavatel bude po rozhodnutí o výběru vyzván k poskytnutí součinnosti a uzavření Smluv. Dodavatel bude 
vyzván k předložení elektronických originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, dále jiných dokladů nebo 
vzorků, jestliže tak stanovila ZD. Doklady a vzorky nebudou požadovány, pokud byly součástí nabídky. 

Vybraný dodavatel je povinen v rámci součinnosti před uzavřením Smluv doložit, že má zajištěného odborně 
kvalifikovaného kuchaře, kterým zajistí svou smluvní povinnost zajistit přípravu jídel odborně kvalifikovaným 
kuchařem, a nutričního terapeuta, kterým zajistí svou smluvní povinnost zajistit přítomnost nutričního terapeuta 
při výdeji (tabletování) každého jídla, a to ve vztahu ke Klatovské nemocnici. Tato povinnost není pro vybraného 



16 
 

dodavatele stanovena ve vztahu k Domažlické nemocnici, a to z toho důvodu, že vybraný dodavatel bude mít 
smluvní povinnost převzít zaměstnance Domažlické nemocnice. Za tímto účelem vybraný dodavatel před 
uzavřením Smluv předloží k osobě kuchaře a nutričního terapeuta, prostřednictvím kterých bude zajišťovat plnění 
uvedených smluvních povinností ve vztahu ke Klatovské nemocnici, doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto 
osob, ze kterých bude vyplývat, že tyto osoby mají příslušnou kvalifikaci, resp. odbornou způsobilost dle platných 
právních předpisů. V této souvislosti však zadavatel upozorňuje na smluvní povinnosti vybraného dodavatele 
zajistit přípravu jídel odborně kvalifikovaným kuchařem a zajistit přítomnost nutričního terapeuta při výdeji 
(tabletování) každého jídla, a to nejen v Klatovské nemocnici, ale také v Domažlické nemocnici. 

Zadavatel ověří před uzavřením Smluv, zda dodavatel, který je českou právnickou osobou, má záznam v evidenci 
skutečných majitelů. Pokud nelze údaje z evidence zjistit, bude dodavatel vyloučen. K zápisu uveřejněnému v 
evidenci po odeslání oznámení o vyloučení se nepřihlíží. Vybraný dodavatel, který je zahraniční právnickou osobou, 
bude vyzván k předložení výpisu z obdobné zahraniční evidence nebo ke sdělení identifikačních údajů skutečných 
majitelů a předložení souvisejících dokladů. 

Neposkytnutím součinnosti se rozumí například požadavky na změnu Smluv v rozporu s nabídkou a zadávacími 
podmínkami, nereagování nebo pozdní reakce na výzvu zadavatele, prokazatelné uvedení nepravdivých údajů v 
nabídce, případně zaslání neúplných dokladů. Pokud oslovený dodavatel odmítne Smlouvy uzavřít nebo neposkytne 
součinnost, může zadavatel rozhodnout o uzavření Smluv s dodavatelem dalším v pořadí. 

9.7  Uveřejnění 

Na profilu zadavatele v detailu VZ v E-ZAK uvedeném ve čl. 2. ZD budou uveřejněny základní informace o veřejné 
zakázce a zásadní dokumenty jako např. zadávací dokumentace s přílohami, vysvětlení ZD nebo Písemná zpráva 
zadavatele. 

Na základě ustanovení ZZVZ budou zasílány formuláře do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku EU (TED). 

Písemná zpráva zadavatele se uveřejní v E-ZAK do 30 pracovních dnů po ukončení zadávacího řízení. 

Jednotliví zadavatelé zajistí uveřejnění Smluv v registru smluv. 
 

 
 

10.1  E-ZAK 
Systém E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží zadávání veřejných zakázek. Dodavatelé musí 
být v E-ZAK registrováni, aby mohli podat elektronickou nabídku. 

Na elektronický nástroj E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) je napojena Centrální databáze dodavatelů portálu FEN, kde 
probíhá registrace a administrace uživatelských účtů. Dodavatel se musí registrovat v Centrální databázi 
dodavatelů v systému FEN.cz (https://fen.cz/#/registrace), kde je ověřena jeho identita. Pokud nebude registrován, 
nemůže v systému E-ZAK podávat nabídky ani zasílat zprávy. Proces registrace trvá do 48 hodin během pracovních 
dnů. Další informace jsou zde: https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda- 
fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele; 

https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf (str. 9-17) 

https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele 

Pokud dodavatel v E-ZAKu klikne na odkaz Registrace dodavatele v levém menu, následuje informace o registraci v 
systému FEN.cz. Důležité odkazy: 

www.FEN.cz, případně dodavatel kontaktuje podporu systému FEN či E-ZAK. 

Podpora FEN - e-mail: podpora@fen.cz, Tel.: +420 515 917 947 

Podpora EZAK - e-mail: podpora@ezak.cz, Tel.: +420 538 702 719 

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do FEN, může být příčinou, že byl před vyhlášením této VZ již 
„předregistrován“ administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení 

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

https://ezak.cnpk.cz/
https://fen.cz/%23/registrace
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://www.cnpk.cz/blog/zmena-prihlasovani-do-ezak-pro-dodavatele
http://www.fen.cz/
mailto:podpora@fen.cz
mailto:podpora@ezak.cz


17 
 

registrace pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu systému Centrální databáze dodavatelů 
FEN.cz, který byl zaslán na adresu dodavatele ze strany podpory EZAK. V případě potíží, ztráty nebo neobdržení 
předregistračního e-mailu lze kontaktovat výše uvedenou podporu systému FEN nebo EZAK. 

10.2  Komunikace 
Komunikace mezi zadavateli, administrátorem na straně jedné a dodavateli na straně druhé probíhá elektronicky 
prostřednictvím systému E-ZAK v detailu VZ uvedeném ve čl. 2. ZD. Výjimečně může dodavatel zaslat písemnost na 
kontaktní e-mail nebo datové schránky hlavního zadavatele. Nepřipouští se telefonická a osobní komunikace ani 
komunikace v listinné podobě, nestanoví-li ZD jinak. 

10.3 GDPR 

Zadavatel je správcem osobních a citlivých údajů, které jsou získány v této veřejné zakázce. Administrátor 
zpracovává tyto údaje po dobu zadávacího řízení do předání spisu. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti správce, které vyplývá ze ZZVZ. Zadavatel, administrátor, jejich zaměstnanci a osoby pověřené kontrolou 
nabídek jsou vázáni mlčenlivostí. O veřejné zakázce je veden spis, který je neveřejný. Poté co bude zadávací řízení 
ukončeno, předá administrátor spis zadavateli k archivaci. Skartační lhůta činí 10 let od ukončení zadávacího řízení 
nebo od změny závazku ze Smlouvy.       Dodavatel je oprávněn požádat o výmaz údajů až po uplynutí skartační doby. 
Další informace jsou uvedeny na webu administrátora (www.cnpk.cz). 

Jestliže dodavatel považuje některé údaje z nabídky za citlivé, např. z důvodu ochrany obchodního tajemství, označí 
je v nabídce. V opačném případě budou uzavřené Smlouvy zveřejněny včetně všech údajů, které dodavatel uvedl 
v nabídce. Údaje o vybraném dodavateli, jeho celkové nabídkové ceně a celkové odměně uhrazené zadavatelem 
dodavateli budou vždy zveřejněny, neboť se jedná o vynaložení veřejných prostředků. 

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím budou poskytnuty až po skončení 
zadávacího řízení. 

10.4 Výhrady zadavatele 

Dodavatel, který nesplní požadavky zadavatele vyplývající z této ZD, může být po kontrole nabídky vyloučen 
ze zadávacího řízení. 

Zadavatel je oprávněn ověřit si údaje z nabídky dodavatele u třetích osob. 

Dodavatelům je doporučeno pravidelně sledovat informace o veřejné zakázce na profilu hlavního zadavatele v E-
ZAK. Podepisuje-li dodavatel nabídku, návrh Smlouvy, prohlášení nebo jiné dokumenty, musí podpis učinit osoba 
oprávněná zastupovat dodavatele. Nevyplývá-li oprávnění z výpisu z obchodního rejstříku, předloží dodavatel 
nejpozději do uzavření Smlouvy kopii plné moci. 

Zadavatel může dodavatele vyzvat k potvrzení přijetí zprávy. Pokud zadavatel zasílá dodavateli zprávu 
elektronickou poštou a dodavatel zprávu nepotvrdí, považuje se za dobu doručení okamžik přijetí zprávy poštovním 
serverem dodavatele (tj. okamžik, kdy je zadavateli doručeno oznámení o doručení zprávy. V případě pochybností 
je okamžikem doručení následující den po odeslání zprávy. V případě zasílání zpráv v elektronickém nástroji E-ZAK 
se za dobu doručení považuje v souladu s příslušnými právními předpisy okamžik přijetí datové zprávy na 
elektronickou adresu dodavatele v elektronickém nástroji, v případě pochybností následující den po odeslání zprávy. 

Zadavatel nehradí dodavatelům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Varianty nabídek nejsou připuštěny. 

Pokud by zadávací podmínky obsahovaly přímé či nepřímé odkazy na dodavatele, výrobky, patenty, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel výslovně připouští a umožňuje nabídnout 
rovnocenné, kvalitativně srovnatelné technické plnění. 

Dodavatel je oprávněn podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ 
stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání 
nabídek. 

V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty zadavatele je stanovena priorita: 1. zákon, 2. Zadávací 
dokumentace, 3. Smlouva, 4. příloha ZD, 5. ostatní dokumenty. 

Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně závazku, zadavatel bude postupovat v souladu s § 222 ZZVZ. 

http://www.cnpk.cz/


18 
 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout součinnost v případně kontroly veřejné zakázky ze strany oprávněných 
orgánů. 

10.5 Zadávací lhůta 

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanoví zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit, v délce trvání 6 měsíců. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

10.6  Jistota 
K zajištění splnění povinností účastníka zadávacího řízení je zadavatelem v souladu s § 41 ZZVZ požadováno složení 
jistoty ve výši 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). 

Jistota může být účastníkem zadávacího řízení poskytnuta formou: 

a) složení peněžité částky v plné výši na bankovní účet hlavního zadavatele Klatovské nemocnice, a.s., č.ú.   
78-2797570287/010 vedený u Komerční banky a.s., s tím, že účastník uvede do pole „účel platby“ uvede 
slovo „JISTOTA“; 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele; nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Jistota poskytnutá složením peněžní částky se považuje za poskytnutou okamžikem připsání výše uvedené částky v 
plné výši na shora uvedený bankovní účet zadavatele.  

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 

b) předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit 
zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ (tj. pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikne účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8 ZZVZ 
nebo § 124 odst. 2 ZZVZ), jde-li o bankovní záruku nebo pojištění záruky; v souladu s § 41 odst. 5 ZZVZ 
zadavatel požaduje předložení takového dokladu banky nebo pojišťovny v originále nebo úředně ověřené 
kopii, tj. je nutné předložení originálu (či úředně ověřené kopie) záruční listiny či záruční pojistky v 
elektronické podobě (tj. originální soubor poskytnutý bankou či pojišťovnou včetně elektronických podpisů 
či jeho úředně ověřená kopie), který dodavatel vloží do nabídky.  

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je dodavatel povinen zajistit její platnost po 
celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Složená peněžní jistota bude účastníkům zadávacího řízení vrácena v souladu s § 41 odst. 6 ZZVZ. 
 

10.7 Další podmínky  

Dodavatel, který je akciovou společností, doloží v nabídce písemné čestné prohlášení, že má vydány výlučně 
zaknihované akcie. V případě, že vybraným dodavatelem bude akciová společnost, která nebude mít výlučně 
zaknihované akcie, bude takový dodavatel v souladu s § 48 odst. 9 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Dodavatel se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 
předloží písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu dodavatele, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 
vychází. 

Dodavatel v nabídce dále v rámci Krycího listu čestně prohlásí, že není obchodní společností ve smyslu ustanovení 
§ 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), tj. obchodní společností, 
ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25% účasti společníka v takové obchodní společnosti, a ani žádná osoba dle ustanovení § 83 Zákona, kterou 
dodavatel prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností ve smyslu ustanovení § 4b ZSZ. V případě, že dodavatel 
v nabídce nepředloží takové čestné prohlášení nebo pokud zadavatel kdykoliv po podání nabídky zjistí, že dodavatel 
(či jakákoliv osoba, kterou dodavatel prokazuje kvalifikaci) je obchodní společností ve smyslu ustanovení § 4b ZSZ, 
pak bude zadavatel oprávněn dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích 



19 
 

podmínek VZ v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 

Dodavatel v nabídce dále doloží písemné čestné prohlášení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 15 této ZD. Zadavatel 
upozorňuje, že při zadávání Zakázky bude postupovat v souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, resp. s tomu odpovídajícími povinnostmi zadavatele stanovenými zákonem. 

Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách uvést, zda spadají pod definici malého a středního podniku ve smyslu 
doporučení Komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ 
uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

11 PŘÍLOHY 

Součástí ZD jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1a – Specifikace služeb pro Klatovskou nemocnici 

Příloha č. 1b – Specifikace služeb pro Domažlickou nemocnici 

Příloha č. 1c – Popis provozu s opakovaně použitelnými obaly 

Příloha č. 1d – Technická specifikace – opakovaně použitelný obal 

Příloha č. 1e – Technická specifikace – výdejní a vratné automaty 

Příloha č. 1f – Rozsah stavebních úprav v Klatovské nemocnici 

Příloha č. 1g – Rozsah stavebních úprav v Domažlické nemocnici 

Příloha č. 1h – Rozsah úprav chlazení v Klatovské nemocnici  

Příloha č. 1i – Rozsah úprav chlazení v Domažlické nemocnici 

Příloha č. 2a – Dietní systém v Klatovské nemocnici  

Příloha č. 2b – Nutriční péče v Klatovské nemocnici 

Příloha č. 2c – Dietní systém v Domažlické nemocnici 

Příloha č. 2d – Nutriční péče v Domažlické nemocnici 

Příloze č. 3 – Požadavky na minimální gramáž zaměstnanecké stravy 

Příloha č. 4 – Seznam přídavků 

Příloha č. 5 – Požadavky na objednávkový systém  

Příloha č. 6a, 6b – Soupis pořizovaného vybavení (technologie) stravovacího zařízení pro Klatovskou nemocnici a 
Domažlickou nemocnici 

Příloha č. 7 (a až o) – Stávající smlouvy o zajištění stravy uzavřené mezi Domažlickou nemocnicí a CSS Domažlice, 
Vital life a DDÚ, včetně dodatků  

Příloha č. 8 – Seznam pracovních pozic zaměstnanců k převzetí v Domažlické nemocnici 

Příloha č. 9a – Situační plán rozmístění technologických zařízení v podnajatých prostorách v Klatovské nemocnici  

Příloha č. 9b – Situační plán rozmístění technologických zařízení v podnajatých prostorách v Klatovské nemocnici v 
dwg 

Příloha č. 9c – Situační plán rozmístění technologických zařízení v podnajatých prostorách v Domažlické nemocnici 

Příloha č. 9d – Situační plán rozmístění technologických zařízení v podnajatých prostorách v Domažlické nemocnici 
v dwg 

Příloha č. 10a – Závazný vzory Smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího k podnikání v Klatovské nemocnici 

Příloha č. 10b – Závazný vzor Smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího k podnikání v Domažlické nemocnici 



20 
 

Příloha č. 10c – Soupis vybavení stravovacích prostor Klatovské nemocnice 

Příloha č. 10d – Soupis vybavení stravovacích prostor Domažlické nemocnice 

Příloha č. 11a – Závazný vzory Smlouvy o zajištění stravovacích služeb v Klatovské nemocnici 

Příloha č. 11b – Závazný vzor Smlouvy o zajištění stravovacích služeb v Domažlické nemocnici 

Příloha č. 12a – Závazný vzor Smlouvy o zpracování a ochraně osobních údajů v Klatovské nemocnici 

Příloha č. 12b – Závazný vzor Smlouvy o zpracování a ochraně osobních údajů v Klatovské nemocnici 

Příloha č. 13 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 14 – Vzor čestného prohlášení ke kvalifikaci a poddodavatelům 

Příloha č. 15 – Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

V Klatovech 

 

Ing. Zdeněk Švanda                                                                                  MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. 
předseda představenstva                                                                                   místopředseda představenstva 
Klatovská nemocnice, a.s.                                                                                   Klatovská nemocnice, a.s. 
 
za hlavního zadavatele                                                                                        za hlavního zadavatele 

 


		2024-10-02T11:50:55+0200
	Ing. Zdeněk Švanda


		2024-10-02T12:59:22+0200
	MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M.




